
Terça-feira, 26 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893

Pregão Eletrônico Nº 079/2014
Contratado:  ORNELA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIOLTDA. - EPP
Endereço: Trav. Tatajuba, s/nº Bairro: Tatajuba
CEP: 68650-000                 Capitão Poço/PA
Telefone: (91) 3250 4831
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 832334

Contrato: 19
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de aparelhos de refrigeração tipo split e 
ar de janela
Valor Total: R$-90.485,73 (noventa mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e setenta e três centavos)
Data de Assinatura: 21.05.2015
Vigência: 21.05.2015 a 20.05.2016
Pregão Eletrônico Nº 079/2014
Contratado:  BELPARÁ COMERCIAL LTDA. EPP
Endereço: Av. Gov. Magalhães Barata, Nº 1150, Casa 136 Bairro: 
São Brás
CEP: 66060-281                 Belém/PA
Telefone: (91) 303105152
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 832344

Contrato: 025
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto:  Outros
Objeto: Locação de veículos automotores terrestre de pequeno e 
médio, para atender as necessidades do Banpará
Valor Total: R$-162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais).
Data de Assinatura: 25.05.2015
Vigência: 25.05.2015 a 24.05.2016
Pregão Eletrônico Nº 02/2014-SEAD (Ata de Registro de Preços 
Nº 03/2014-SEAD)
Contratado: R & A Locação de Veículos Ltda.-ME
Endereço: Av. Júlio Cesar, Nº 3948 - Conjunto Residencial Marex 
- Bairro Val de Cans
CEP: 66617-420       Belém/PA
Telefone:
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 832357

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2015
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e 
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:

ITEM 01 - REI TECH - EIRELI - EPP - R$ 27.999,79
ITEM 02- REI TECH - EIRELI - EPP - R$ 3.790,00

ITEM 03-  VIPBRAZIL - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO - EIRELI - R$ 89.999,65

ITEM 04 - FRACASSADO
ITEM 05 - FRACASSADO

Juliana Neri
Pregoeira

Protocolo 832207

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 127/15  de 22-05-2015. Art. 1º CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor Teodoro da Cruz 
Araújo, matrícula nº 2022338/1, Técnico A, no período de 22-07-
2015 a 20-08-2015, referente a 1983/1988, conforme Processo 
Administrativo nº 2015/161873. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-
Presidente

Protocolo 832442

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 122/15 de 14-05-2015. Art. 1º TRANSFERIR 
o gozo de férias do servidor Luiz Fernando Machado de Oliveira 
e Souza, matrícula nº 57209684/1, Técnico de Informática do 
Registro Mercantil, do período de 04-05-2015 a 02-06-2015, 
para 01-07-2015 a 30-07-2015, por motivo de Licença Saúde do 
servidor, conforme processo nº 2015/182386. PAULO SÉRGIO 
PINHEIRO-Presidente

Protocolo 832439

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de protocolo número: 14/079167-1 
de 30/12/2014, aprovado em 03/02/2015, o qual trata de 
Arquivamento de Alteração de dados, exceto nome empresarial, 
da empresa denominada CADAM S.A, NIRE 15 3 0001161 2, 
conforme Ato Declaratório de Desarquivamento Nº 20000434279, 
datado de 20/05/2015.
Belém, 25 de maio  de 2015.
Iêda Lúcia Pereira de Carvalho
Secretária Geral.

Protocolo 832411

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0313 DE 25 DE MAIO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 045/2015-GS, de 28 de 
janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável e 
processo nº 2015/124028,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO 
FLOR, matrícula nº. 26263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01 a 30/06/2015, correspondente ao triênio 2005/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 25 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.
13123

Protocolo 832356

PORTARIA Nº. 0314 DE 25 DE MAIO DE 2015
A Diretora Administrativo e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 2015/197838 
e parecer jurídico favorável ao requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE FÁTIMA MARTINS DO VALE, 
matrícula nº. 27731/1, ocupante do cargo Técnico A, 90 
(noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 12/05/2015 a 
09/08/2015, correspondente aos triênios 2004/2007 (30 dias), 
e 2010/2013 (60 dias).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 25 de Maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 832503

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 145 DE 25/05/2015
Objetivo: CAPACITAR PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM LESHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 8º CRS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: PORTEL/PA

Servidor (a): LUIZ VIEIRA DA COSTA / MAT. 505198 / TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO / 14 e ½ DIÁRIA / PERÍODO: 13/06/2015 À 
27/06/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 832605

DIÁRIA
PORTARIA Nº 147 DE 25/05/2015
Objetivo: CAPACITAR PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM LESHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 8º CRS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: PORTEL/PA
Servidor (a): MÁRCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS / 
MAT. 54188851-2 / TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA / 14 e ½ 
DIÁRIA / PERÍODO: 13/06/2015 À 27/06/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 832611

DIÁRIA
PORTARIA Nº 146 DE 25/05/2015
Objetivo: CAPACITAR MICROSCOPISTADE BASE NO 
DIAGNÓSTICO DE DOÊNÇA DE CHAGAS (PARASITOLÓGICO) NO 
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/PA
Servidor (a): DAIVISON RAMOS DE ANDRADE / MAT. 502768 
/ MICROSCOPISTA / 4 e ½ DIÁRIA / PERÍODO: 08/06/2015 À 
12/06/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 832621

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 339, de 22 de maio de 2015.
A Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 73, de 27 de 
janeiro de 2015, publica no DOE n.º 32.819, de 30 de janeiro 
de 2015, que instaurou o Processo Administrativo Disciplinar 
nº 264878/2012, prorrogado pela PORTARIA Nº 79 de 27 de 
março de 2015, publicada em DOE n.º 32857, de 30 de março de 
2015, em desfavor dos servidores José Carlos Teixeira Pinheiro e 
Antonio dos Santos Pinto;
CONSIDERANDO o requerimento e motivo justifi cado da 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar, através do Memorando n.° 448/2015;
RESOLVE:
Redesignar os servidores NORMA DE FÁTIMA ANDRADE, 
Administradora, matrícula funcional n.º 54189583/1, ELZA 
MARIA DA SILVA LIMA, Assistente Social, matrícula funcional n.º 
54190781/1, LUIZ ANTONIO MARQUES CABRAL, Administrador, 
matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência 
da primeira, compor a Comissão de Processo Administrativo, 
a fi m de conduzir Processo Administrativo Disciplinar n.° 
264878/2012, em desfavor dos servidores José Carlos Teixeira 
Pinheiro, Ex-Chefe da Divisão Administrativa e Financeira do 
1º CRS/SESPA e Antonio dos Santos Pinto, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, responsável, a época, pelo Setor de 
Compras do 1º CRS/SESPA, devidamente qualifi cados nos autos, 
que comprova a transgressão disciplinar aos artigos 177, VI o 
primeiro e, 178, IV o segundo, que poderá acarretar a aplicação 
da sanção prevista no art. 188, todos da lei 5.810/94.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 22/01/2015.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 832251


